
P / 1 0 4 Í

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 6 FEB. 2024

VISTO: la Resolución de la Presidencia de la República p/l034de 8 de febrero 

de 2024;

RESULTANDO: que por la misma se designó Ministra Interina de Industria, 

Energía y Minería, a partir del día 24 de febrero de 2024 y mientras dure la 

ausencia de su titular, a la señora Ministra de Economía y Finanzas, Ec. 

Azucena Arbeleche;

CONSIDERANDO: que se entiende pertinente dejar sin efecto la misma, 

designando en esta oportunidad al señor Ministro de Relaciones Exteriores, 

Ing. Ornar Paganini;

ATENTO: a lo dispuesto en el artículo 184 de la Constitución de la República;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o. Déjase sin efecto la Resolución de la Presidencia de la República pl034de 

8 de febrero de 2024.

2o. Desígnase Ministro interino de Industria, Energía y Minería, a partir del día 

de la fecha y mientras dure la ausencia de la titular, al señor Ministro de 

Relaciones Exteriores, Ing. Ornar Paganini.

3o. Comuniqúese, etc.


